Diário Oficial do Distrito Federal Nº 206, terça-feira, 1 de novembro de 2016PÁGINA 28

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 58/2015
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Processo: 053-001247/2015. Partes: CBMDF X ESTERILAV ESTERILIZAÇÃO DE MA-
TERIAIS HOSPITALARES LTDA-EPP. CNPJ n.º 00.814.860/0001-69. Objeto: prorrogar o
prazo de vigência do Contrato nº 58/2015 - CBMDF por mais 12 (doze) meses, a contar de
06/11/2016 a 06/11/2017, com base no inciso II, art. 57 da Lei n.º 8.666/93. Data de
Assinatura: 27/10/2016. Signatários: Pela Contratante: Cel. QOBM/Comb. Marco Negrão de
Brito, na qualidade de Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF e pela Contratada:
Nazaré de Souza Santos, na qualidade de Sócia Diretora.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 03 AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 21/2012

PROCESSO: 053-000225/2012. Partes: CBMDF X CAESB, CNPJ n.º 00.082.024/0001-37.
INSERIR no Anexo I do Contrato nº 21/2012- CBMDF (vol. I - Part I - pg. 65), processo
053.000.225/2012, o hidrômetro Y13K012307, associado à inscrição CAESB nº 711574 - 1,
situado na Avenida Sibipiruna, lote 07 - Águas Claras - DF, cuja unidade consumidora é no
25º GBM - COMOP, nos termos do Memorando nº 243 0732983. Pela Contratante: Cel.
QOBM/Comb. MARCO NEGRÃO DE BRITO, na qualidade de Diretor de Contratações e
Aquisições do CBMDF.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 02 AO CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 28/2016

O Diretor de Contratações e Aquisições do CBMDF, no uso de suas atribuições que lhe
conferem o inciso XVI do art. 7º do Decreto n.º 7.163/2010 e c/c o Art. 1º da Portaria n.º 21,
de 24/03/2011, Cláusula Décima Segunda e ainda o disposto no art. 65 da Lei nº 8.666/93,
resolve: CORRIGIR a redação da Cláusula Quinta - Do Valor e Cláusula Sexta - Da Dotação
Orçamentário - 6.2 do Contrato de Prestação de Serviço N.º 28/2016, PROCESSO n.º 00053-
SEI048970/2015, firmado e CBMDF X ENERGIZA ENGENHARIA DE MANUTENÇÃO
LTDA. ONDE SE LÊ: R$ 38.000,00 (trinta e oito mil reais); LEIA-SE: R$ 76.000,00
(setenta e seis mil reais).

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS (*)
PROCESSO SEI-053-040685/2016. REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO PARA RE-
GISTRO DE PREÇOS Nº 31/2016 - CBMDF. O Diretor de Contratações e Aquisições do
CBMDF informa o valor unitário constante na ATA REGISTRO DE PREÇOS N.º 12/2016
- CBMDF, a Aquisição de Materiais de APH para o CBMDF, da seguinte forma:
EMPRESA BENEFICIÁRIA: ASTRAL CIENTÍFICA COMÉRCIO DE PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ: 03.574.184/0001-91.

ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMESTRAL

CODIGO
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊNCIA

VA L O R
U N I T.

07 02 Un. Torso esqueleto hu-
mano tamanho natu-
ral.
Descrição comple-
mentar conforme
proposta apresentada
pela empresa no ter-
mo de adjudicação nº
31/2016 (SRP) em
consonância com o
edital e seus anexos.

EDUTEC R$
638,99

EMPRESA BENEFICIÁRIA: RESGATÉCNICA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE
RESGATE EIRELI, CNPJ: 15.453.449/0001-82.

ITEM Q U A N T.
ESTIMADA

SEMES-
TRAL

CODI-
GO
SES

UNID. ESPECIFICAÇÃO MARCA/
PROCEDÊN-

CIA

VA L O R
U N I T.

02 04 Un. Kit simulação de ferimentos.
Descrição complementar conforme
proposta apresentada pela empresa
no termo de adjudicação nº 31/2016
(SRP) em consonância com o edital
e seus anexos.

NASCO R$
5.100,00

04 04 Un. Modelo anatômico humano tamanho
natural.
Descrição complementar conforme
proposta apresentada pela empresa
no termo de adjudicação nº 31/2016
(SRP) em consonância com o edital
e seus anexos.

NASCO R$
5.000,00

As especificações e quantidades registradas para os itens adjudicados em licitação estão à
disposição para consulta no sitio eletrônico www.cbm.df.gov.br. Marco Negrão de Brito -
Cel. BM Diretor de Contratações e Aquisições.
___________________
(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no
DODF nº 202, de 25 de outubro de 2016, p.36.

DIRETORIA DE VISTORIAS

DECLARAÇÕES DE ACEITE PARA HABITE-SE
O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,
combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na CL 118 LOTE J - SANTA MARIA -
DF, de destinação ESCOLAR, área construída de 1.118,48m², conforme art's
0720140007103, 0720130058220, 0720140008818 e 072140005981, visto a aprovação cons-
tante no Laudo para Habite-se Nº.64794/2016, expedido em 27/10/2016.

O DIRETOR DE VISTORIAS, DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO
FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere os artigos 24, 26 e 40 do Decreto Federal
nº 7.163, de 20 de abril de 2010 que regulamenta o artigo 10-b, inciso I, da Lei Federal nº
8.255 de 20 de novembro de 1991, que dispõe sobre a Organização Básica do CBMDF,

combinado com o inciso VI do art. 15 da Lei nº 1.172 de 24 de julho de 1996, resolve:
TORNAR PÚBLICO a DECLARAÇÃO DE ACEITE do Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal, referente à edificação localizada na QUADRA 08 CONJUNTO 11 LOTE 05
- SCIA - DF, de destinação COMERCIAL, área construída de 144,20m², visto a aprovação
constante no Laudo para Habite-se Nº. 79174/2016, expedido em 26/10/2016.

VICENTE TOMAZ DE AQUINO JÚNIOR

POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 33/2016

A Pregoeira responsável pelo certame acima, processo: 052.000.626/2016. Aquisição de
equipamentos laboratoriais para atender às necessidades do Setor de Perícias Médicas do
Instituto de Medicina Legal (Tomógrafo Computadorizado e Scanner Radiográfico) da Po-
lícia Civil do Distrito Federal, conforme especificações e condições estabelecidas no termo
de referência constante do Anexo I do Edital, comunica a suspensão "sine die" da licitação
supracitada, para revisão do ato convocatório. Maiores informações na CPL/PCDF fone:
3207-4071.

Brasília/DF, 27 de outubro de 2016.
KELLY CRISTINA CORDEIRO GUEDES

ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL

EDITAL N.º 55, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL DA

CARREIRA DE POLÍCIA
CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF),
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Constituição da República
Federativa do Brasil, na Lei Orgânica do Distrito Federal, na Lei nº 4.878, de 3 de dezembro
de 1965, no Decreto-Lei nº 59.310, de 27 de setembro de 1966, na Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, na Lei Distrital nº 837, de 28 de dezembro de 1994, na Lei nº 9.264, de
7 de fevereiro de 1996, na Portaria n.º 1.031, de 7 de julho de 2006, na Portaria nº 35 -
PCDF, de 26 de agosto de 2014, na Resolução do Conselho de Política de Recursos
Humanos do Distrito Federal (CPRH/DF), de 19 de dezembro de 2011, e na Lei Distrital nº
4.949, de 15 de outubro de 2012, aplicada subsidiariamente, torna público o resultado
definitivo da prova de capacidade física das candidatas, que à época estavam grávidas, ao
concurso público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva no cargo de
Papiloscopista Policial da carreira de Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF), em con-
formidade com o Edital n.º 1 - PCDF-PAPILOSCOPISTA e suas retificações, conforme
segue.
1. RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA
1.1. Resultado definitivo da prova de capacidade física para o cargo de PAPIL O S C O P I S TA
POLICIAL - CÓDIGO 101, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e situação definitiva na prova de capacidade física. 158102229, NANCY
RODRIGUES DA COSTA TELES, Apta; 158109696, THAIS BARBOSA ALENCAR, Ap-
ta.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O resultado definitivo da prova de capacidade física dos candidatos ao concurso público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Papiloscopista
Policial da Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF) fica devidamente homologado nesta
data.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA

EDITAL N.º 56, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PAPILOSCOPISTA POLICIAL DA

CARREIRA DE POLÍCIA
CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME TOXICOLÓGICO
O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF),
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Constituição da República
Federativa do Brasil, na Lei Orgânica do Distrito Federal, na Lei nº 4.878, de 3 de dezembro
de 1965, no Decreto-Lei nº 59.310, de 27 de setembro de 1966, na Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, na Lei Distrital nº 837, de 28 de dezembro de 1994, na Lei nº 9.264, de
7 de fevereiro de 1996, na Portaria n.º 1.031, de 7 de julho de 2006, na Portaria nº 35 -
PCDF, de 26 de agosto de 2014, na Resolução do Conselho de Política de Recursos
Humanos do Distrito Federal (CPRH/DF), de 19 de dezembro de 2011, e na Lei Distrital nº
4.949, de 15 de outubro de 2012, aplicada subsidiariamente, torna público o resultado
definitivo do exame toxicológico das candidatas, que à época estavam grávidas, ao concurso
público para provimento de vagas e formação de cadastro reserva no cargo de Papiloscopista
Policial da carreira de Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF), em conformidade com o
Edital n.º 1 - PCDF-PAPILOSCOPISTA e suas retificações, conforme segue.
1. RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME TOXICOLÓGICO
1.1. DAS CANDIDATAS CONSIDERADAS APROVADAS
1.1.1. Resultado definitivo do exame toxicológico das candidatas consideradas aprovadas
para o cargo de PAPILOSCOPISTA POLICIAL - CÓDIGO 101, na seguinte ordem: número
de inscrição e nome da candidata em ordem alfabética. 158102229, NANCY RODRIGUES
DA COSTA TELES; 158109696, THAIS BARBOSA ALENCAR.
2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1. O resultado definitivo do exame toxicológico das candidatas ao concurso público para
provimento de vagas e formação de cadastro de reserva no cargo de Papiloscopista Policial
da Polícia Civil do Distrito Federal (PCDF) fica devidamente homologado nesta data.

GILBERTO ALVES MARANHÃO BEZERRA

EDITAL N.º 58, DE 31 DE OUTUBRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014 PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO

DE CADASTRO RESERVA PARA O CARGO DE PERITO MÉDICO-LEGISTA DA
CARREIRA DE POLÍCIA

CIVIL DO DISTRITO FEDERAL
RESULTADO DEFINITIVO DA PROVA DE CAPACIDADE FÍSICA

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL (APCDF),
no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na Constituição da República
Federativa do Brasil, na Lei Orgânica do Distrito Federal, na Lei nº 4.878, de 3 de dezembro
de 1965, no Decreto-Lei nº 59.310, de 27 de setembro de 1966, na Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, na Lei Distrital nº 837, de 28 de dezembro de 1994, na Lei nº 9.264, de

paulo.vianna
Realce